371  
SALLUSTIUS

Omnes homines, qui seulent se prestare ceteris  
animabus, summa ope niti deest ne nitem silentio  
transigant veluti neura, que natura prona ab  
obediencia fingit. Sed omnis nostra vis in anima  
corpore sola est. Animi imperio quam corporis seruitio  
magis utimur. Aliterum cum Deo, alterum cum bestis  
volis comuna est. Quare mihi vultus semper visum  
fuit ingenio quam virtutem quibus gloriam quaerere  
namque velle ipsa, que fruimur, omnino brevissimam memo-  
riam mei quam maxime longam sperare a ceteris  
deberi debui. Unde et, quod inter viros degere mihi  
vultus, omnibus viribus eo elaboravi, ut hominem meum  
memorabili praeretur. Nec frustra labor hic fuit  
studium meum: videt enim ceterum mea in his terris  
ama. videt mei memoria, que ultra omnino precii-  
pua sepe cause fuit, cur in civitatem meam rebus  
memoria vultus omne prope oleum unquam ferim.  
vultus videtur non velle tantum fieri fieri, ut illi, qui post  
terras cultores sed inhabitaturi ex meo ingenio  
conscirent, quid antiquioribus actum sit temporibus.  
et quodam ex perenniis nominis mei habere  
vultus monumentum, adeo non Ego virtutem sed in-  
genio quibus gloriam apud potentes consequere  
quam. & Deo ferentibus, impetravi. In multis signi-  
ficem vultus in hanc usque diem, etiam si ultra septende-  
cim propemodum secula ab exequiis meo elapsa, a vi-  
dis in primis eruditis et postremis ingenio foetus  
celebrior, ut quod & hinc locorum hanc intermissi videri.